GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 65, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SUPERINTENDENTE DE PATRIMÔNIO E

MANIFESTAÇÕES CULTURAIS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições legais e constitucionais, e, especificamente, cumprindo o quanto disposto

na Lei Orgânica Municipal e as disposições da Lei nº 774/2013,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. EDIMILSON DE BRITO GOMES, para assumir o cargo, em

comissão, de Superintendente de Patrimônio e Manifestações Culturais, símbolo

CC-4, junto à Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, a partir de 20 de janeiro

de 2021.

Art. 2º - Fica autorizada a Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças a

tomar as providências que se fizerem necessárias para o cumprimento do quanto

disposto nesta Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos

a partir de 20 de janeiro de 2021.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 21 de janeiro de 2021.

VALTÉCIO NEVES AGUIAR

PREFEITO MUNICIPAL